et ori tuo obediet populus omnis præter te ego te præro. Dixit Pharaeo ad Joseph: Ego te hodie super omnem terram Ægypti, si quis te sapientior? quis tibi satior et fidelior? te enim volebat Deus ut summus esses meam, super omnem scilicet Ægyptum. Perfecit tuum consilium, conregna mihi. Tunc dans Ægyptum in potestate, habebit te mecum. Jam consolatio, jam fructus pudicitie Joseph. Sed nec in his factus arguit mulierem, non reddit vicem: tamen fuit in tribulatione et in tali angustia tanta Joseph. Jacob autem bulatione erat, et jam cum (41) remissa Joseph a carcere. Quid ergo, dicent Judæi, fructus promissionis? Si enim ista est vis hoc ad Jacob, qui decem et septem annis i Joseph? aut ad ipsum Joseph, qui vix liber. Sed sermo quidem impletur, negotium autem vetur: licitum enim est nobis et sequenti die. Mensuremus autem tempus. Decet enim dona Dei, ut jejurent in tempore, et epule tempore. Tantum estote memores ubi finem monem: ut sicut hi qui alacriter manducant quamdam occasionem exsurgentes a mensa tant (42) sibi apposita: ita et vos reliquias nobis exposcite die, ne quid et intermisimus enim decet nos venientes ad consolationem relinquere Jacob in luctu de fama mortis filiationis est et sequenti nos jungere, et misericordiam alacritatem lugentium jam esse consolationem fuissem vos passus ita dimittere, adhuc enim propter Jacob lugentem. Quia igitur incipit mittente Deo et probationes de resurrectione jungere, jam fidem præcedentis sermonis completemur, non cum mortuis: omnes enim Non enim venimus ad monumenta, sed ad commendationis; non venimus ad mortuos, sed ad viventes: commonebant nosmetipsos per a facimus spem ipsius resurrectionis. Lacti commonebant majus gaudentes recedimus; ita enim commonebant quia resurgemus, quia et ista credentes habebat. Habemus autem reconditum sermonem nobis ostendentem, spes quia est religiosus. Et jam quod ostensum est a justo Deo: tamen quia vocat nos nos refici debere, gratiarum actiones commonebant verbum gloriam referamus viventi et bono et vivificanti Jesu Christo: per quem est Deo Patri Spiritu sancto gloria et honor, imperium, et nunc et semper, et per omnia sæcula sæculi Amen.

³⁹ Gen. xli, 17-41

(40) Exigat. Forte exigant.

(41) Et jam cum. Forte etiam cum.

(42) Nitant. Forte nictant, dum scilicet ad relictas respectant.

LIBER SECUNDUS.

tur quidem cœli de festivitate præsentis, in A inum suscepere victorem : lætatur et exercitorum suscipiens cum victoria regem : lætatur genuit, et misit Pater a dextris suis habens num Filium, per quem mortua quidem mors corrupta autem est corruptela, et destructa li tyrannia, et salvati sunt homines, et gaudeperunt angeli. Non est passus autem Spiritus : sed per omnium hominum linguas victor udes. Quia enim omnium linguarum erat salus, i lingua per ora apostolorum locutus est Spiritus : inde jam vocabat gentes per initiamenta : ur autem et præcedentis festivitatis lætitia. enim festivitatis mortis sacramentum in se s, tunc recipiebat fructum, cum fiebat recursio id cœlos. Non enim venit ut moriens moreret B et eos qui mortui fuerant vivificaret. Lætantur nia : forte autem et creatura : clarior enim et secundum præsens hoc tempus : prolixior umen habetur (44) : et omnium completus est : et consentiunt officia dispensationi. Soluta obis est et sententia : revocata est nostra : obedientia enim veniens, prævaricatio as ejecit : justitia subintroducta iniquitatem veniens vita mortem mortificavit : Deus ens hominem perduxit ad cœlos. Undique algores festivitatis lucescant (45). Sursum in terra lætitiæ. Tristant bona malum, et metipsum diabolus : decet enim eum lusus : lugent adhuc usque dæmones, et semetplorant. Tantum enim ut nominata fuerit C gnoscunt plagam, et non sufferunt nomen. nis putet oblitum me fuisse hesternæ promissæ; promiseramus enim de resurrectione heri; exposcebat enim tempus. Sicut eri de resurrectione motus est sermo : ita tivitas regressum Domini requirit ad Patrem : immatur autem hominum resurrectio, cum rit Filius reversus ad Patrem. Et majus urquod propositum est, cum apparuerit resurgens qui suscitavit (46). Siquidem et Apostolus ostendere quia resurgunt homines, ad resurrectionem Domini transmisit suum sermonem, et is *compatimur ut et simul glorificemur* 47. Si non resurgunt, neque Christus resurrexit 48 : D hoc manifestum sit, hominum resurrectionem omni resurrectionem. Et mirabilia quidem m. VIII, 17. 49 I Cor. xv, 16.